A Register of Balmerinoeh, a quarto volume, is in the 
Advocates’ Library at Edinburgh. There is likewise a 
Taxt Roll of this Abbey, A.D. 1617, in the Harleian 
MS. 4628. tom. ii. See also MS. Hark 4613. 

Ue 13aimmnacfu 
Carta Fundationis per Alexandrian Regem Scotice. 

[Exscript, ab autogr. per prsef. Jac. Balfoure.] 

Alexander Dei gratia rex Scotorum, episcopis, 
abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, 
prrepositis, ministris, et omnibus probis hominibus totius 
terrre sure, clericis et laicis, salutem. Sciant prresentes, et 
futuri, nos ad honorem Dei et gloriosre virginis Marire, 
et sanctissimi regis Edwardi; et ad exaltationem sanctre re- 
ligionis, pro salute nostra et omnium antecessorum et suc- 
cessorum nostrorum; et pro animabus illustris regis Wil- 
lielmi, patris nostri, et Ermengardis reginre matrisque 
nostrre, et omnium antecessorum et successorum nostrorum; 
quandam abbaciam Cisterciensis ordinis fundasse apud Bal- 
merynach in Fyffe; vobisque monachis ipsius ordinis ibidem 
Deo servientibus, et imperpetuum servituris, dedisse, conces- 
sisse, et hac carta nostra confirmasse totam terrain de Cul- 
trach et Balmerinach in Fyffe, cum omnibus pertinentiis 
suis, scil. Ballindan, et Ballindard, et Corbi, per suas rectas 
divisas, et cum omnibus aliis ad prredictas terras juste per- 
tinentibus, quas etiam Adam de Stawell, frater et hreres 
Richardi Revell nobis ad opus dominre Ermergardis reginre, 
matris nostrre, in plena curia nostra apud Forffar quietas 
clamavit, et in manu nostra pro se et hreredibus suis per 
fustum et baculum resignavit. Concessimus etiam prrefatis 

monachis Cisterciensis ordinis, ad fundationem prrenominatre 
abbacire Jethmure in Anegus, per suas rectas divisas, et om¬ 
nibus justis pertinentiis suis. Et nos et hreredes nostri ma- 
nutenebimuset warantizabimus prredictis monachis prredictas 
terras cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis imper¬ 
petuum contra omnes homines. Quare volumus ut prredicti 
monachi omnes prredictas terras habeant et teneant de nobis, 
et successoribus nostris, in liberam, puram, quietam, et per- 
petuam elemosinam, in terris, et in aquis, in pratis et pas- 
cuis, in moris et maresiis, in stagnis et molendinis, in viis et 
semitis, in salinis et piscariis, et omnibus aliis asiamentis ad 
prredictas terras justti pertinentibus, ita libere, et quiete, 
plenarie, et honorifice, sicut aliqua elemosina liberius, et 
quietius, plenius, et honorificentius, ab auxiliis et exercitibus, 
tallagiis, toloneis, et omnibus exactionibus, consuetudinibus 
et serviciis secularibus, in regno Scotire tenetur, aut possi- 
detur; ita quod nihil horum omnino prreter solas orationes 
ab eis per totum regnum Scotire possit exigi. Teste Andrea 
episcopo Morravire; Waltero Cumym comite de Munin- 
tetht; Waltero Olfaril justiciario Laodonire, Waltero filio 
Alani, seneschallo et justiciario Scotire; comite Patricio, 
Henrico de Bull; Thoma de Hay; Johanne et Waltero 
fratribus suis; Thoma filio Randulfi; Galfredo, et Wil- 
lielrno de Nethyn, clericis nostris. Apud Clacmannan ter- 
tia die Februarii anno regni nostri septiino decimo. 

He (ffcrnobus Cifitcmcusmm llrgiu Scott*. 
fEx Moenelogio Cisterc. autore Chrysost. Henriquez, eedito Antverpiae, 

An. 1030. p. 147.] 

Floruit in Scotia monastic* religionis vigor, variis- 
que in locis, inter ipsas rupes, vel abstrusas valles, monacho- 
rum coetus, Dominum in canticis et hymnis celebrantium 
et collaudantium reperire erat. De aliis alii loquantur; ego 
ne Cisterciensium ascetarum, et virorum principum, qui 
nostrum institutum ibidem propagarunt, memoria pereat, 
monasteriorum Cisterciensis ordinis, origines, et fundatorum 
nomina, paucis commemorabo. 

S. David, Scotorum rex, Macolmi pii et Margaret* 
sanct* filius, ex quatuordecim monasteriis, a se splendid^ 
fundatis, sex Cisterciensi ordini attribuit; nempe Melrosa 

vulgo Maylros, in Marchia, ad Tuidi amnis ripam.a 
Machline, in Cuningamia; Newbotle, in Lothiania; 
Kilflos, seu Celia Florum, in Moravia; Holmeb in Cum¬ 
bria; Dundrenam, in Gallovidia, cujus novissimus superior 
fuit Edvardus Maxvell, filius Jobannis Maxvell, cogno- 
mento Justi, et Heroici; baronis de Herreis, et frater Wil- 
lielmi, cognomento Humani; atque lioberti Maxvell equitis 

aurati. 
Henricus, cognomento Heroicus, princeps Scoti*, filius 

S. Davidis, et conjux ejus Ada de Warrenia, Gulielmi co- 
mitis Warreni* et Surri* filia, fundarunt Hadington in 

Lothiania. 
S. Macolmus, cognomento Virgo, S. Davidis regis, ex 

filio Henrico nepos, fundavit Cuprum in Angusia, Man- 

nell in Sterlinia, et Abermorenochton, quod postea 

regina Emirgarda auxit. 
Willielmus rex Scoti*, cognomento Leo, regis Ma¬ 

colmi casti frater, et uxor ejus Emirgarda de Beumont, 
fundarunt Balmerinoch in Fifa. 

Dominus Patricius Dumbar, comes Marchi*, et uxor 
ejus Agatha, fundarunt Coldstream in Marchia. 

Eufemia comitissa Marchi* construxit prope Lamer- 

MURE, monasterium S. Bothanis. 
Altera comitissa Marchi*, cujus nomen temporum in¬ 

juria periit, fundavit Egles in Marchia. 
Comes Fif* fundavit Northberwick, ubi dominie* 

crucis fragrnentum, magna cum veneratione asservabatur. 

Erat autem prioratus, sicut et prioratus quoque fuit Bellus- 
locus, seu Beaulieu, in Russia. 

Dominus Willielmus Comin, comes Buchani*, fundavit 
Deer in Buchania. 

Dominus David Lindsay, baro de Clemeste, fundavit 
monasterium de Elcho in Strathernia. Hie cum aliis no- 
bilibus Scoti*, sancto Ludovico regi Franci* in expeditione 
Jerosolymitana se adjunxit comitem; quo in numero pri- 
marii fuerunt; D. Patricius Dunbar, comes Marchi*; D. 
Walterus Stuart, baro de Dundonald, progenitor Jacobi et 
Caroli regum Scoti* et Angli*; et dorainorum Ludovici 
Amadei, et Jacobi ducurn Lenoxi*, Jacobi comitis Moravi*, 
et aliorum complurium'nobilium. Adjunxit se ipsis etiam 
Edovardus Maxvell, baro de Carlaverok, progenitor baro- 
num et comitum Maxvelian* famili*; nominatim lloberti 
comitis de Nithsdale; Johannis baronis de Herreis; Ileberti 
castellani de Ivirconell, et multorum aliorum. 

Dominus Sorlins Maderdi, dynasta de Kentire, fun¬ 
davit ibidem monasterium de Sandall. 

Rolandus Macdonal, princeps Gallovidi*, fundavit ab- 
bathiam Vallis-lucis, vulgo Glenluce, in Gallovidia, cujus 
ultimus abbas fuit D. Laurentius Gordon. 

Domina Dervogilla Macdonall, filia Alani, Brigantini 
reguli, foemina devotissima, fundavit monasterium Dulcis- 
cordis prope Mitham amnem, quatuor millibus passuum ab 
oppido Dumfrisi*; hujus ccenobii benefactores fuerunt 
Maxvelli domini de Kirkonell; qui in vicinia castellum, ter- 
ritorium, et habitationem habent, a Maxvelianis regulis recte 
oriundi; cujus loci novissimus abbas fuit Gilbertus Brunus, 
natalium splendore, variaque doctrina conspicuus, qui non- 
nulla ingenii sui monumenta nondum in lucem *dita reli- 

quit. 
Johannes dominus de Kirconell fundavit Sacrum- 

BOSCUM, seu nemus, vulgo Halywod ; ex cujus coenobi- 
archis fuit Johannes Maxvell filius Maxveliani dynast*. 
Ibidem professionem emisisse ferunt Johannem de Sacro- 
bosco, qui librum de Sph*ra Astronomica, et aliqua alia 
opera scripsit. Pr*ter pr*dicta ccenobia, alia nostri in- 
stituti ibidem constructa fuerunt; sed fundatorum nomina 

non reperio. 

* A large and fine Cliartulary of Melrose Abbey is preserved among the Harleian MSS. in the British Museum. 
b Id est, Holme Coltram. 
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